TERMO DE RATIFICAÇÃO

O limo. Senhor, Brunno Viana de Almeida, Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de
Trânsito de Caucaia/CE, no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Município, bem
como considerando o que consta do Processo Administrativo de ADESÃO tombado sob o n° 007/2021 - AMT,
vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de Registro de Preços N° 2021.04.07.01, gerenciada pela
Procuradoria Geral, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico N° 2021.02.25.01, para LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE, em favor da seguinte empresa abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QNT V. UNT. V. TOTAL
MENSAL

V. TOTAL
(12 MESE)

01

LOCAÇAO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA,
04 (QUATRO) PORTAS, MOVIDO A DIESEL, COM CAPACIDADE
PARA 05 (CINCO) OCUPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR
DE 76CV 2.6, TRAÇÃO 4X4, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO
HIDRÁULICA, COM CARROCERIA ABERTA OU FECHADA, SEM
LIMITES DE QUILOMETRAGEM;COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE;MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
(COM TROCA DE PEÇAS) E SINISTROS POR CONTA DA
CONTRATADA; VEÍCULO COM NO MÁXIMO 01 (UM) ANO DE
USO E PARA FICAR A DISPOSIÇÃO POR 24 (VINTE E QUATRO)
HORAS POR DIA PARA A CONTRATANTE.

02 R$ 4.450,00 R$ 8.900,00 R$ 106.800,00

07

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO SEDAN, MOVIDO À GASOLINA,
ÁLCOOL OU BICOMBUSTÍVEL, COM CAPACIDADE PARA
05(CINCO) OCUPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE
1.6CC, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SEM
LIMITES DE QUILOMETRAGEM; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE; MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
(COM TROCA DE PEÇAS) E SINISTROS POR CONTA DA
CONTRATADA; VEÍCULO COM NO MÁXIMO 01 (UM) ANO DE
USO E PARA FICAR A DISPOSIÇÃO POR 24 (VINTE E QUATRO)
HORAS POR DIA PARA A CONTRATANTE.

02 R$ 1.248,00 R$ 2.496,00 R$ 29.952,00

01. RAZÃO SOCIAL: SUPORTE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 21.826.025/0001-19
ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR PRAXEDES, 763, SALA 102 -  BOM FUTURO -  FORTALEZA/CE
TELEFONE: (85) 3771.9812
REPRESENTANTE: LUIS PAULO RODRIGUES PEREIRA CPF: 038.757.863-35
E-MAIL: SUPORTESERVICOS123@GMAIL.COM
VALOR GLOBAL: R$ 136.752,00 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E CINQÜENTA E DOIS REAIS)

Prazo para contratação de 12 (doze) meses e nas condições constante na Ata de Registro de Preços e do
Processo Licitatório mencionado. Recursos Financeiros: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3501.04.122.0161.2.170 -
ELEMENTO DE DESPESAS:3.3.90.39.00.

Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se proceda se de acordo, à devida ratificação.

CAUCAIA/CE, I 6  de Í iU A -Q  de 2021.

_________

Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de Trânsito